PAGE
4

ДОГОВОР - ПОРУЧЕНИЕ   №  ______/2013

г.Одесса                                                                                                 ________2013 г.

_________________________________________________________________________________,              г. __________________________ (________________________), именуемое в дальнейшем "ТУРБЮРО", в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________, с одной стороны, и

Физическое лицо-предприниматель Николаев Дмитрий Николаевич, г. Одесса (Украина), действующий на основании Свидетельства  о госрегистрации №  2 556 017 0000 030974 от 19.05.2003 г., именуемый в дальнейшем «ФЛП», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ФЛП поручает ТУРБЮРО осуществлять посредническую деятельность по реализации услуг по проживанию и питанию, предоставляемых  ФЛП на базах отдыха  «Микрон», «Вестра», согласно   Приложению № 1 к настоящему договору, для групп и индивидуальных туристов за вознаграждение.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг определяется по каждой группе, исходя из цен, приведенных в Приложении, которое является неотъемлемой частью настоящего договора плюс сумма вознаграждения.

2.2.
 Расчеты   между   ТУРБЮРО   и   ФЛП   производятся   по   ценам, приведенным в Приложении  к настоящему договору.

2.3. ТУРБЮРО самостоятельно устанавливает сумму вознаграждения.

2.4. ТУРБЮРО самостоятельно удерживает вознаграждение из поступивших от туристов сумм.

2.5. Расчеты между сторонами производятся путем перечисления необходимых сумм
на расчетный счет ФЛП  согласно указанным реквизитам в п.6.2.

2.6. ФЛП выставляет счета на оплату согласно письменным заявкам ТУРБЮРО.

ТУРБЮРО обязано произвести 100% предоплату стоимости, указанной в счете, в течение  3-х банковских  дней. В случае неоплаты туристы на базу отдыха не принимаются.

2.7. Валюта договора – гривна Украины. Валюта оплаты – гривна Украины или российский рубль.

Оплата по настоящему договору производится в гривнах Украины или российских рублях по курсу Национального банка Украины на дату выставленного счета ТУРБЮРО, с учетом расходов на конвертацию: плюс 0,6 процента от суммы  счета.

2.8. Не позднее 180 дней с момента оплаты стороны подписывают двухсторонний акт взаиморасчетов.

В случае если одна из сторон имеет возражения по акту, она должна сообщить о них другой стороне в течение десяти дней со дня получения акта. В противном случае акт считается принятым.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. ТУРБЮРО обязано направлять, а ФЛП - принимать туристов в соответствии с графиком заездов, по ваучерам ТУРБЮРО и в соответствии со списком туристов. В остальное время – только после согласования возможных сроков приема в соответствии с ценами, приведенными в Приложении к настоящему договору.

3.2. ФЛП обеспечивает проживание и питание туристов, направляемых ТУРБЮРО, согласно    Приложении  к настоящему договору.

3.3. ТУРБЮРО организует рекламу, формирует группы, осуществляет посредническую деятельность по реализации услуг по проживанию и питанию туристов.

3.4. ТУРБЮРО обязано сообщать ФЛП о количестве нереализованных услуг не менее чем за 10 дней до начала заезда. В этом случае ТУРБЮРО не несет материальную ответственность за нереализованные услуги.

3.5. В случае нарушения одной из сторон условий данного договора, сроков или условий обслуживания туристов, если эти нарушения не связаны с форс-мажорными обстоятельствами, виновная сторона возмещает противоположной стороне все убытки, подтвержденные документально, которые понесла последняя вследствие этих нарушений.

3.6. В случае изменения стоимости обслуживания ФЛП обязан не менее чем за 15 дней до начала заезда предупредить об этом ТУРБЮРО, после чего ТУРБЮРО обязано в 3-дневный срок сообщить ФЛП о количестве реализованных услуг по предыдущей стоимости и оплатить их по этой стоимости по первому требованию ФЛП. В этом случае ФЛП обязан принять туристов по старой стоимости. Если такого сообщения или оплаты не поступило ФЛП вправе требовать оплаты всего заезда по новой стоимости.

4.  РЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1.Все споры и недоразумения, которые|какой| могут возникнуть между сторонами по вопросам, связанным с исполнением настоящего договора, решаются|разрешаются| путем переговоров между сторонами, а при недостижении согласия - в порядке, установленном действующим законодательством Украины.

5.  ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Стороны не несут ответственности в результате|вследствие| невыполнения любого из положений настоящего договора, если такое невыполнение произошло в результате|вследствие| причин, которые находятся вне контроля сторон и которые|какой| невозможно было предусмотреть, в дальнейшем - форс-мажорных обстоятельств, таких как стихийные бедствия, пожары, войны, забастовки|, военные действия, гражданские непорядки и другие.

5.2. Сторона, |какой| ссылающаяся|посылаться| на непредвиденные обстоятельства, обязана в течение одних суток проинформировать об этом другую сторону в письменном виде. Доказательством действия и длительности форс-мажорных обстоятельств является их документальное подтверждение Торгово-промышленной палатой соответствующей страны.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

6.1. Срок действия договора:  по 30.09.2013  г., а в части расчетов – до полного их исполнения.

6.2. Реквизиты сторон:

	ФЛП

Николаев Д.Н., физическое лицо-предприниматель

65121 г.Одесса, пр-т Ак.Глушко,30/41

код  2835804754

Р/с в гривнах Украины: 26002512459601

в АБ «Пивденный». г.Одесса, МФО 328209

Р/с в российских рублях: № 26009512459604

в АБ «Пивденный» г. Одесса, Украина,  МФО 328209

Банк получателя: АБ «Пивденный», г.Одесса, Украина

Счет банка получателя в банке-корреспонденте:

№ 30111810555550000103,
Банк-корреспондент: Банк ВТБ (Открытое акционерное общество), г. Москва, Россия

БИК банка-корреспондента: 044525187,

ИНН: 7702070139

Номер счета банка-корреспондента: 30101810700000000187

Тел./факс: (0482) 428-423, (048) 715-38-72
http://www.micron-zatoka.odessa.ua;

www.micron-odessa.narod.ru
e-mail: zatoka08@yandex.ru,
skype:  micron2012
	ТУРБЮРО

___________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

6.3. К настоящему договору прилагается Приложение № 1, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.

ПОДПИСИ:

ФЛП

ТУРБЮРО

________________________________

________________________________

____________________Д.Н. Николаев    ____________________________________

                        ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к договору № ____/2013 от _________2013 г.

Лист 1

               База отдыха «МИКРОН»

	КАТЕГОРИЯ НОМЕРА
1,2 и 3-этажные корпуса
	Разме
щение
	  06.06 - 24.06

  29.08 - 12.09
	  25.06-15.07
	 16.07-28.08

	Стоимость проживания, в т. ч. 3-разового питания в столовой 70 грн. 1 чел/сутки, грн.

	Б/У ПРОСТОЙ: деревянные домики
В номерах стандартный комплект мебели. Душ, туалет, умывальник – на территории.
Номера с холодильником: +10 грн./сутки
	2-м
3-м

4-м
	80
	95
	105

	Ч/У ПРОСТОЙ: деревянные домики
В номерах стандартный комплект мебели, ТВ. Холодильник, умывальник, туалет  – на 4 номера.
	2-м

3-м
	85
	105
	120

	Ч/У: В номерах комплект мебели, ТВ, холодильник.

Душ, туалет, умывальник – на этаже.
	2-м
3-м

4-м
	90
	120
	140

	Ч/У С БАЛКОНОМ: В номерах стандартный комплект мебели, ТВ, холодильник.

Душ, туалет, умывальник на этаже.
Номера с кондиционером: +10 грн./сутки
	2-м

3-м

4-м
	100
	135
	150

	С/У + ПИТАНИЕ: В номерах улучшенный комплект мебели, душ, умывальник, туалет, кондиционер, спутниковое ТВ, холодильник.
	2-м
3-м

4-м
	120
	150
	170

	Стоимость проживания 1 человека в сутки без питания, грн.

	КАТЕГОРИЯ НОМЕРОВ С/У
1, 2 и 3-этажные корпуса
	Разме
щение
	   06.06-24.06

  29.08-12.09
	 25.06-15.07
	 16.07-28.08

	С/У УЛУЧШЕННЫЙ: В номерах улучшенная

планировка и комплект мебели, душ, умывальник, туалет, сплит-кондиционер, спутниковое ТВ, холодильник.
	2-м
	100
	130
	165

	3-м
	90
	120
	150

	С/У: В номерах улучшенный комплект мебели, душ, туалет, умывальник, кондиционер, спутниковое ТВ, холодильник.
	2-м

	90
	110
	140

	ЛЮКС 2-комнатный:

В номерах улучшенный комплект мебели, душ, умывальник, туалет, сплит-кондиционер,спутни- ковое ТВ, холодильник, посуда, фен, эл.чайник.
	2-м

	250
	400
	450

	3-м
	350
	500
	550

Проживание без питания в апреле, мае и в сентябре  в  номерах категорий: «б/у простой» 40 грн./сутки, «ч/у простой» - 50 грн./сутки, «ч/у» -  60 грн./сутки, «с/у» - 90 грн./сутки, «с/у ул» - 100 грн./сутки

· Заселение в номер с 9.00, выезд до 8.00

· Ребенок до 6 лет – проживание бесплатно (в сопровождении двух взрослых), без предоставления питания и отдельного спального места,  возмещение оплаты  коммунальных услуг 10 грн./сутки
· В номерах категории с/у (без питания) одному ребенку до 12 лет (в сопровождении двух взрослых) предоставляется скидка 20% на проживание
· Улучшенное 2-разовое питание в кафе 100 грн. на 1 человека в день, возможно на выбор (завтрак/обед/ужин)

· Парковка 10 грн./сутки за один автомобиль

· В стоимость не включено агентское вознаграждение

· Туристы оплачивают туристический сбор в размере 1% от стоимости проживания
· Цены указаны в прайс-листе по состоянию на 01.05.2013 г.
Лист 2
            База отдыха «Вестра»

	КАТЕГОРИЯ НОМЕРА
(2-этажные корпуса)
	Разме
щение
	без питания
01.06- 24.06
	06.06 -

24.06
	25.06 – 15.07
	16.07 – 31.08

	Стоимость проживания, в т. ч. 3-разового питания в столовой 70 грн. 1 человека в сутки, грн.

	Б/У ПРОСТОЙ:  В номерах стандартный комплект мебели. Туалет, умывальник – на 4 номера.

Душ - на территории.
	2-м

3-м

4-м
	40
	80
	95
	105

	Ч/У: В номерах стандартный комплект мебели. Душ, туалет, умывальник – на 4 номера.
	2-м
3-м
	50
	100
	125
	140

	КХТ: В номерах улучшенный комплект мебели, кондиционер, ТВ, холодильник.
Душ, туалет, умывальник –  на этаже.
	2-м

3-м
	60
	110
	130
	150

	С/У + ПИТАНИЕ: В номерах улучшенный комплект мебели, ТВ, душ, туалет, умывальник.
	2-м

3-м
	-----
	125
	145
	160

	Стоимость проживания одного человека в сутки без питания, грн.

	С/У: В номерах улучшенный комплект мебели,  ТВ, душ, туалет, умывальник, холодильник.
	2-м

3-м
	-----
	75
	115
	135

	С/У + КОНДИЦИОНЕР: В номерах улучшенный комплект мебели, сплит-кондиционер, ТВ, холодильник, душ, туалет, умывальник.
	2-м

	-----
	85
	120
	140

	С/У М + КОНДИЦИОНЕР: В номерах улучшенный комплект мебели, сплит-кондиционер, ТВ, фен, посуда, холодильник, душ, туалет, умывальник.
	2-м

3-м
	-----
	110
	130
	150

· Проживание без питания в мае  в  номерах категорий:

      «б/у простой» 40 грн./сутки, «ч/у» - 50 грн./сутки, «кхт» -  60 грн./сутки, «с/у» - 70 грн./сутки

· Заселение в номер с 9.00, выезд до 8.00

· Ребенок до 6 лет – проживание бесплатно (в сопровождении двух взрослых), без предоставления питания и отдельного спального места,  возмещение оплаты  коммунальных услуг 10 грн./сутки
· В номерах категории с/у (без питания) одному ребенку до 12 лет (в сопровождении двух взрослых) предоставляется скидка 20% на проживание
· Улучшенное 2-разовое питание в VIP-зале  100 грн. на 1 человека в день, возможно на выбор (завтрак/обед/ужин)

· Горячая, холодная вода – по графику
· Парковка 10 грн./сутки за один автомобиль

· В стоимость не включено агентское вознаграждение

· Туристы оплачивают туристический сбор в размере 1% от стоимости проживания
· Цены указаны в прайс-листе по состоянию на 01.05.2013 г.
ФЛП

ТУРБЮРО

________________________________

________________________________

_______________________Д.Н. Николаев
_________________________________